[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ
ГЛАВА
ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2015  г.                            № 157 - пг                                             пос. Эгвекинот

	    О внесении изменений в Постановление  Главы Иультинского

    муниципального района  от 4 сентября  2012 г. № 298 – пг

	        В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями

действующего законодательства

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Внести в постановление Главы Иультинского муниципального района от 4 сентября 2012 г.  № 298 – пг  «Об утверждении Административного регламента Администрации Иультинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги “Выдача государственных жилищных сертификатов отдельным категориям граждан, установленным федеральным законодательством”» следующие изменения:

1) первый абзац изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Иультинского муниципального района от 28 августа 2015 года № 105-па «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

2.  Внести   в      административный    регламент     Администрации Иультинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача государственных жилищных сертификатов отдельным категориям граждан, установленным федеральным законодательством», утвержденный постановлением Главы Иультинского муниципального района от 4 сентября 2012 г. № 298 – пг  следующие изменения:
            1) пункт 5 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

в) «-при личном обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа»;

            2) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. К заявлению об участии в подпрограмме прилагаются документы, предусмотренные пунктом 19 Правил выпуска ГЖС»:
1) Для получения муниципальной услуги  заявитель обязан представить следующие документы:
	а)
	№ пп
	Наименование документа
	Форма

представляемого документа
	Органы и организации, которые выдают документы

	1
	Документы, подтверждающих трудовой стаж в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (за исключением пенсионеров)
	Оригинал
	Заявитель

	2
	Пенсионное удостоверение и справка из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации о продолжительности трудового стажа в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (для пенсионеров)
	Оригинал или копия
	Заявитель

Отдел ПФР

 (без образования юридического лица) в п.Эгвекинот

	Документы, подтверждающие факт прибытия в районы Крайнего Севера или приравненные к ним местности до 1 января 1992 г.
	Оригинал
	Управляющая компания многоквартирными домами

	3
	Справка учреждения медико-социальной экспертизы об инвалидности  (для инвалидов I и II групп, а также для инвалидов с детства)
	Оригинал или копия
	Заявитель

ГБУЗ  ММЦ

	4
	Справка органов службы занятости населения по месту постоянного проживания гражданина о признании его в установленном порядке безработным с указанием даты признания гражданина таковым (для безработных)
	Оригинал или копия
	Заявитель

Центр занятости населения

	5
	Документ, подтверждающий право на дополнительную площадь жилого помещения (в случаях, когда такое право предоставлено законодательством Российской Федерации)
	Оригинал или копия
	Заявитель

ГБУЗ  ММЦ

 2) Для получения  муниципальной услуги заявитель вправе представить самостоятельно:

	а)
	№ пп
	Наименование документа
	Форма

представляемого документа
	Органы и организации, которые выдают документы

	1
	Выписка из домовой книги и копия финансового лицевого счета
	Оригинал
	Заявитель

Управляющая компания многоквартирными домами

        3. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом Иультинского муниципального района и разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации Иультинского муниципального района -  начальника Управления промышленной  и сельскохозяйственной политики  Абакарова А.М.

                                 А.Г. Максимов
Проект постановления Главы Администрации Иультинского муниципального района «О внесении изменений в Постановление  Главы Иультинского муниципального района  от 4 сентября  2012 г. № 298 – пг»
Подготовила:                                                                                              Бабич Ю.В.

Согласовано:                                                                                              А.М. Абакаров

Н.М. Зеленская

                                                                                                                     Е.И. Михно

 Разослано: дело, округ, прокуратура, Управления промышленной  и сельскохозяйственной политики, отдел учета, распределения и приватизации жилья, Коркишко Р.В.